
Dotační program  

„Dotace na činnost, akce a projekty 

hasičů, spolků a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2018“ 

 

 
 

Kontaktní osoba: 

Lucie Calábková 

Odbor kancelář hejtmana 

Oddělení krizového řízení 

l.calabkova@kr-olomoucky.cz, 585 508 247, mob. 725 409 079 

 

mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz


Cíl dotačního programu 

 

 Cílem vyhlášení DP je podpora činností spolků  

a pobočných spolků hasičů v oblasti požární 

ochrany, podpora požárního sportu, prezentace 

požární ochrany veřejnosti, udržování hasičských 

tradic, informování o historii hasičstva  

a zachování historické požární techniky. 



Schválení DP 

 

 V rozpočtu pro rok 2018 byla schválená částka  

ve výši 3.500.000 Kč určená k rozdělení pro DP. 

 Materiál s vyhlášením DP, který obsahuje 

Pravidla DP, vzor žádosti, vzorovou smlouvu pro 

PO na akci, vzorovou smlouvu pro PO na činnost  

a vzorovou smlouvu pro FO byl schválen ZOK  

na svém zasedání dne 18. 12. 2017 

(UZ/8/71/2017). 

 



Harmonogram realizace DP 

 

 Zveřejnění DP na ÚD: od 19. 12. 2017 do 31. 7. 2018 

 Seminář pro žadatele: 17. 1. 2018 (Olomouc), 22. 1. 

2018 (Olomouc) a 23. 1. 2018 (Jeseník) 

 Začátek sběru žádostí: 24. 1. 2018 (s ohledem  

na konání seminářů) 

 Uzávěrka sběru žádostí: 31. 7. 2018 (12 hodin) 

 Předložení návrhu rozdělení dotace ROK: 26. 3. 2018, 

21. 5. 2018, 20. 8. 2018 (žádosti 14 dní před) 

 Schválení rozdělení dotace v ZOK: 23. 4. 2018, 25. 6. 

2018, 24. 9. 2018 (dotace přesahující 200.000 Kč) 

 

 

 



Informace k Pravidlům DP – důvod a účel 

 Důvodem vyhlášení DP je zajištění podpory hasičů 

(fyzických osob), spolků a pobočných spolků hasičů, 

podpora tradičních i nových soutěží v hasičském sportu  

a práce s mládeží v rámci jednotlivých spolků. 

 Dotace na činnost se poskytuje pouze na mzdy  

a potřebné odvody pracovníkům sekretariátu, na provoz 

kanceláře a další činnost sekretariátu spojenou  

s přípravou a realizací akcí a projektů KSH ČMS a OSH 

ČMS – pořízení kancelářských potřeb, úhrada nájmu 

kanceláře bez energií, úhrada poštovních, internetových 

a telefonních služeb, propagace a propagační materiálu 

aj. 



Informace k Pravidlům DP  

– na co lze žádat 
 Dotace na akce se poskytují pouze na podporu: 

a) akcí pořádaných spolky hasičů (hasičské soutěže  

v kategorii dospělých, hasičské soutěže v kategorii 

mládeže, ukázky techniky, výstavy, prezentace  

na mistrovství v požárním sportu a další akce  

dle Tabulky č. 1); 

b) prezentace požární ochrany veřejnosti, jedné se zejména 

o oslavy výročí založení spolků a pobočných spolků 

hasičů OK – např. 70, 80, 90, 100, 105, 110, 115, 120 let 

a více v rozsahu dle Tabulky č. 1; 

c) udržování hasičských tradic a informování o historii 

hasičstva. 

 



Informace k Pravidlům DP  

– použití dotace 
 V rámci dotace na akce dle Tabulky č. 1 lze požádat  

o finanční prostředky na: 

 diplomy a jejich tisk, ceny do soutěže (alkohol ne!), poháry, 

medaile, kancelářské potřeby pro zajištění akce, pitný režim  

pro soutěžící, rozhodčí a pořadatele, propagační materiály, 

ozvučení akce, hudební doprovod, fotodokumentace akce, 

materiálně technické vybavení (fáborky, vápno, kužele, 

startovací pistole aj.), kytice, věnce, zajištění publikace k výročí 

založení SDH, zhotovení praporu nebo stuhy (celková výše 

praporu nesmí přesáhnout 40 tis. Kč), materiálně technické 

zabezpečení (nákup pohonných hmot, úprava areálu, oprava 

překážek, pronájem časomíry, areálu, hřišť, stanů, chemického 

WC, atrakcí pro děti aj.). Dotaci lze použít na podporu 

sportovní činnosti, úhradu pořízení vybavení pro požární sport 

(např. proudnice, hadice, dresy, přilby aj.). 

 

 



Informace k Pravidlům DP  

- použití 
 Dotace dle tohoto DP není určena na: 

 nákup darů (mimo cen do soutěže, budou-li soutěže pořádány), 

 občerstvení (mimo zajištění občerstvení na akce, o které si žádá 

KSH ČMS a OSH ČMS), 

 ubytování a stravu (mimo reprezentace OK na mezinárodních 

hasičských soutěžích, o které si žádají FO, spolky nebo pobočné 

spolky hasičů a mimo reprezentace SK při HZS OK), 

 krytí mezd a honorářů (mimo pronájmu atrakcí pro děti, 

ozvučení akcí a hudební doprovod) v rámci pořádaných akcí, 

 Dotaci v rámci uspořádání významných oslav výročí 

založení SDH nelze použít na:  

 vyznamenání, ocenění, medaile za zásluhy, úhradu kulturních  

a tanečních vystoupení. 

 



Informace k Pravidlům DP  

– okruh žadatelů 
 Žadatelem může být pouze: 

1. fyzická osoba, která je členem Sdružení hasičů Čech, Moravy  

a Slezska, Moravské hasičské jednoty na území Olomouckého 

kraje nebo příslušníkem Hasičského záchranného sboru 

Olomouckého kraje a: 

I. která dosáhne nejpozději v den podání žádosti o dotaci  

18 let, 

II. nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

III. má trvalý pobyt na území OK nebo má trvalý pobyt mimo 

území OK, ale výstupy navrhované akce budou realizovány 

v územním obvodu OK, případně budou propagovat OK 

mimo jeho územní působnost. 

 



Informace k Pravidlům DP  

– okruh žadatelů 
 

 Žadatelem může být pouze: 

2. spolek nebo pobočný spolek hasičů (v Pravidlech DP dále 

uváděna rovněž jako PO): 

I. jehož sídlo či provozovna se nachází v územním obvodu 

OK. 

 



Informace k Pravidlům DP – pravidla pro 

poskytnutí dotací 
 

 Žadatel může v rámci vyhlášeného DP podat více 

žádostí na různé projekty/akce.  

 Na tentýž projekt/akci v rámci vyhlášeného DP však 

žadatel může podat pouze jednu žádost o poskytnutí 

dotace v daném kalendářním roce.  

 V případě, že na stejný projekt/akci v rámci vyhlášeného 

DP bude podána další žádost, bude tato žádost vyřazena 

z dalšího posuzování, a žadatel bude o této skutečnosti 

informován. 

 



Informace k Pravidlům DP – pravidla pro 

poskytnutí dotací 
 Doporučení podání pouze 1 žádosti, kde budou všechny 

akce uvedeny – např. Soutěž v PS v kategorii mladých; 

Oslavy 110. výročí založení SDH a Soutěž v PS  

v kategorii dospělých mužů a žen.  

 V případě, že bude žádostí podáno více, pro žadatele  

to znamená jediné – podepisování více smluv  

a zpracování vyúčtování na každou akci zvlášť, proces 

vyplácení dotace může být také termínově odlišný. 

 

Název akce / projektu:  

Soutěž v požárním sportu dospělých / Soutěž v požárním sportu mládeže / Významné 

oslavy výročí založení SDH / Memoriál uspořádaný za dobrovolného hasiče, který 

zahynul při plnění svých služebních povinností / Zajištění celoroční činnosti OSH ČMS 

/ Zajištění celoroční činnosti KSH ČMS / Zajištění celoroční činnosti MHJ / Akce a 

projekty pořádané SK při HZS OK / Reprezentace Olomouckého kraje na 

mezinárodních hasičských soutěžích  



Informace k Pravidlům DP  

– spoluúčast 

 

 SPOLUÚČAST ŽADATELE NENÍ VYŽADOVÁNA. 

 

 



Informace k Pravidlům DP  

– pravidla pro předkládání žádostí o dotaci 
 Lhůta pro podání žádostí o dotaci je stanovena  

  od 24. 1. 2018 do 31. 7. 2018.  

 Lze podat osobně v listinné podobě na podatelnu OK 

nebo v elektronické podobě (e-podatelna, datová 

schránka) - žádost musí být doručena vyhlašovateli 

nejpozději do 31. 7. 2018 do 12:00 hod. 

 V případě podání písemné žádosti prostřednictvím 

poštovní přepravy je lhůta zachována, je-li poslední den 

lhůty pro podání žádosti zásilka, obsahující listinnou 

žádost se všemi formálními náležitostmi, podána  

k poštovní přepravě na adresu administrátora DP. 

 



Informace k Pravidlům DP  

–žádost o dotaci 
 

 Žádost o dotaci musí být odeslána VŽDY v elektronické 

podobě, která musí být následně VŽDY doručena 

písemně (elektronicky vyplněna na formuláři 

zveřejněném na internetových stránkách vyhlašovatele,  

v systému RAP (Rozhraní pro občany) – 31. 7. 2017. 

 Před vyplněním elektronické žádosti je žadatel povinen 

provést registraci v systému RAP, po zaregistrování je 

žadateli umožněno žádost upravovat, uložit, odeslat, 

sledovat její průběh apod. 

 Technická pomoc – Bc. Viktor Müller – 585 508 457. 

 



Informace k Pravidlům DP  

– žádost o dotaci 
 Žádost vyplněnou v systému RAP, po jejím odeslání  

v systému RAP doplněnou o PID (čárový kód) je možno 

podat ve stanovené lhůtě: 

a) elektronicky e-mailem se zaručeným elektronickým 

podpisem na adresu: e-podatelna@kr-olomoucky.cz 

nebo datovou zprávou do datové schránky ID: qiabfmf, 

nebo 

b) osobním doručením 1 podepsaného originálu žádosti  

v listinné podobě na podatelnu KÚOK, nebo 

c) zasláním 1 podepsaného originálu žádosti v listinné 

podobě na adresu Olomouckého kraje. 

mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz
mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz
mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz
mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz
mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz
mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz
mailto:e-podatelna@kr-olomoucky.cz


Informace k Pravidlům DP  

– žádost o dotaci 
 

• U žádosti podané elektronicky e-mailem se zaručeným 

elektronickým podpisem nepředpokládáme, že by žadatelé 

tento způsob využili v tomto DP.  

• U žádosti zaslané datovou zprávou do datové schránky 

OK může spolek či pobočný spolek využít možnost 

odeslání DZ prostřednictvím obecního úřadu. 

• Lhůta pro rozhodnutí o žádostech činí 125 dnů ode dne 

podání žádosti. 



Informace k Pravidlům DP  

– kritéria hodnocení žádosti o dotaci 
4. Kritéria pro hodnocení žádosti  

A. Nejvyšším kritériem hodnocení žádosti při stanovení výše dotace v rámci tohoto dotačního 

programu je podpora rozvoje vzdělávání dětí a mládeže v oblasti ochrany člověka při 

mimořádných událostech, krajské kolo soutěže a okresní kolo soutěže v požárním sportu:  

VYBERTE            

ANO X NE 

1. uspořádání akcí, projektů a činností s celokrajskou působností (např. soutěže v požárním 

sportu mládeže, dětí a dospělých, setkání zasloužilých hasičů aj.); 
ANO NE 

2. uspořádání akcí, projektů a činností pořádané Moravskou hasičskou jednotou;  ANO NE 

3. uspořádání akcí, projektů a činností spolků hasičů podporující děti a mládež; ANO NE 

4. uspořádání akcí, projektů a činností Sportovním klubem při HZS Olomouckého kraje;  ANO NE 

5. reprezentace Olomouckého kraje (hasičů – fyzických osob) na mezinárodních hasičských 

soutěžích;  
ANO NE 

6. preventivně-výchovná činnost mezi občany a mládeží, uspokojení zájmů dětí a mládeže     

prostřednictvím všestranné činnosti zejména v kolektivech mladých hasičů, dorostenců a 

dorostenek při pravidelné celoroční činnosti (materiálně - technické vybavení kolektivů 

mladých hasičů a dorostu pro celostátní hru Plamen - žádá pouze OSH ČMS, uspořádání 

soutěže Požární ochrana očima dětí - žádá pouze KSH ČMS) 

ANO NE 

B. Středním kritériem hodnocení žádosti při stanovení výše dotace na činnost, akce a projekty 

v rámci tohoto dotačního programu je odborná příprava zájemců o získání odborné způsobilosti 

v požární ochraně, školení zaměstnanců, zpracování dokumentace požární ochrany, zajištění 

celoroční činnosti OSH ČMS (mzdy a potřebné odvody), zajištění celoroční činnosti KSH 

ČMS (mzdy a potřebné odvody), organizování soutěží, preventivně výchovné činnosti v oblasti 

požární ochrany, vzdělávacích akcí, dále organizování soutěží v kategorii dospělých, oslav 

výročí založení sborů dobrovolných hasičů, významných akcí sborů dobrovolných hasičů; 

VYBERTE            

ANO X NE 

7. zajištění celoroční činnosti OSH ČMS a zajištění celoroční činnosti KSH ČMS     

8. uspořádání akcí s okresní působností (např. soutěže v požárním sportu mládeže, dětí a 

dospělých, setkání zasloužilých hasičů aj.); 
ANO NE 

9. uspořádání akcí, projektů a činností spolků hasičů v kategorii 

dospělých; 
ANO NE 

10. oslavy výročí založení sborů dobrovolných hasičů a významné akce sborů dobrovolných 

hasičů; 
ANO NE 

C. Nižším kritériem hodnocení žádosti při stanovení výše dotace na činnost, akce a projekty 

v rámci tohoto dotačního programu je podpora hasičů (fyzických osob), spolků a pobočných 

spolků hasičů při pořádání akcí malého charakteru:  

VYBERTE            

ANO X NE 

11. uspořádání výstavy a prezentace současné a historické požární 

techniky.     
ANO NE 



Informace k Pravidlům DP  

– informace k Tabulce č. 1 
 

• Poskytnutí dotace pro hasiče, spolky a pobočné spolky 

hasičů OK bude provedeno následujícím způsobem: 

a) Dotace na činnost v daném kalendářním roce může činit 

max. 170.000 Kč. Z této částky bude odečtena částka  

ve výši finančního příspěvku poskytnutého HZS OK. 

b) Dotace na činnost hospodářky KSH OK v daném 

kalendářním roce může činit max. 200.000 Kč. 

c) Poskytnutí dotace na akce bude v daném kalendářním 

roce provedeno v rozsahu dle níže uvedené tabulky. 



Informace k Pravidlům DP  

– informace k Tabulce č. 1 

Akce pořádané krajským spolkem hasičů Olomouckého kraje 
(KSH) nebo okresním spolkem hasičů Olomouckého kraje (OSH) 
nebo okresním výborem Moravské hasičské jednoty 
Olomouckého kraje (OV MHJ) 

Maximální výše 
dotace  

Krajské setkání zasloužilých hasičů a seniorů (pořádá a žádá 
KSH) 

15.000,- Kč 

Krajské kolo soutěže požární ochrany očima dětí (pořádá a žádá 
KSH) 

5.000,- Kč 

Krajské kolo dospělých – (pořádá a žádá KSH) 25.000,- Kč 

Krajské kolo mládeže – (pořádá a žádá KSH) 25.000,- Kč 

Krajské kolo dorostu – (pořádá a žádá KSH) 25.000,- Kč 

Reprezentace Olomouckého kraje na Mistrovství republiky 
v požárním sportu (částka na 1 družstvo – Jedná se zejména o dotaci 

na úhradu cestovného, ubytování, výstroje a reprezentaci Olomouckého kraje, 

tuto dotaci lze čerpat zpětně) – (žádá pouze KSH) 

10.000,- Kč 

Zajištění dopravy na rekreaci zasloužilých hasičů kraje 15.000,- Kč 

Nákup materiálního vybavení pro okresní a krajský spolek hasičů 
– jedná se zejména o nákup výpočetní techniky (PC, notebook, tiskárny, 

fotoaparát) 
15.000,- Kč 

Okresní setkání zasloužilých hasičů a seniorů 5.000,- Kč 

Okresní kolo dospělých  15.000,- Kč 

Okresní kolo mládeže 15.000,- Kč 

Materiálně - technické vybavení kolektivů mladých hasičů a 
dorostu pro celostátní hry PLAMEN 2017/2018 (např. savice, 
hadice, proudnice, vzduchovky, rozdělovače, džberovky a další 
vybavení, které nestojí při soutěžích na dráze) – (částka na 1 
SDH) - (žádá pouze OSH, které k žádosti dodá jmenný seznam 
jednotlivých SDH zapojených do hry PLAMEN) 

5.000,- Kč  
 

 



Informace k Pravidlům DP – informace k 

Tabulce č. 1 

Akce pořádané Moravskou hasičskou jednotou  
Maximální výše 

dotace 

Přebor MHJ dospělých 10.000,- Kč 

Velká cena Přerovska v požárním sportu MHJ 25.000,- Kč 

Přebor MHJ mládeže 10.000,- Kč 

Vědomostní a dovedností soutěže pro mládež MHJ 30.000,- Kč 

Nákup materiálního vybavení  15.000,- Kč 

Akce pořádané spolky a pobočnými spolky hasičů Olomouckého 
kraje a dále také fyzickými osobami (dle odst. 4.1. Pravidel 
dotačního programu) 

Maximální výše 
dotace 

Soutěž v požárním sportu dospělých 8.000,- Kč 

Soutěž v požárním sportu mládeže 10.000,- Kč 

Významné oslavy výročí založení SDH (70, 80, 90, 100,105, 110, 
115, 120 a více let) 

10.000,- Kč 

Memoriál uspořádaný za dobrovolného hasiče, který zahynul při 
plnění svých služebních povinností 

15.000,- Kč 

Reprezentace Olomouckého kraje na mezinárodních hasičských 
soutěžích 

15.000,- Kč 

 



Informace k Pravidlům DP  

– informace k Tabulce č. 1 

Akce pořádané sportovním klubem při Hasičském záchranném 
sboru Olomouckého kraje  

Maximální výše 
dotace 

Soutěž Nejtvrdší hasič přežívá – TFA Olomouc 2018 – národní 
úroveň - před budovou Olomouckého kraje a RCO 

15.000,- Kč 

Regionální soutěž ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel - 
Přerov 2018 (společná soutěž pro Olomoucký a Zlínský kraj) 

10.000,- Kč 

Soutěž v lezení na umělé stěně – národní úroveň 10.000,- Kč 

Soutěž obsluh motorových pil – národní úroveň 10.000,- Kč 

Částečná úhrada nákladů na přípravu reprezentace SK při HZS 
OK 2018 

50.000,- Kč 

 



Novinky pro rok 2018 

 I když DP není dle vzorových pravidel, nově pravidla  

k DP vychází ze znění vzorových pravidel.  

 Nový postup při uzavírání smluv: 

 1. Ihned po schválení dotace – zaslání informace  

e-mailem. 

 2. Po podpisu smlouvy ze strany poskytovatele  

– odesílání smlouvy. 

 3. Při nedoručení oboustranně podepsaného návrhu 

smlouvy (uzavření smlouvy) – dotaz, upozornění  

na 90denní lhůtu. 

 



Novinky pro rok 2018 

 

1. Informace o poskytnutí (částečném odmítnutí) dotace je 

zasílána e-mailem ihned po schválení dotace řídícím 

orgánem – nejpozději do 4 pracovních dnů po schválení 

dotace. 

2. Zpracovatel je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů 

ode dne schválení smlouvy na dotaci v DP příslušným 

orgánem kraje (schvalování podstatných náležitostí 

smlouvy v tabulce materiálu) zabezpečit schvalovací 

postupy předběžné finanční kontroly a předložit zástupci 

kraje k podpisu řádně vyhotovenou smlouvu  

o poskytnutí dotace. 

 

 



Novinky pro rok 2018 

 

3. Příjemcům se odesílají všechny podepsané smlouvy 

(zpravidla 3), příjemce všechny stejnopisy podepíše  

a vrací nám pouze jen tolik oboustranně podepsaných 

stejnopisů, kolik má podle smlouvy obdržet 

poskytovatel (zpravidla 2). 

 



Novinky pro rok 2018 

• Vyúčtování dotací: 

 A. Způsob vyúčtování dotace na akci nad 35 tis. Kč 

Soupis celkových skutečně vynaložených výdajů doloží 

příjemce čestným prohlášením, že všechny celkové skutečně 

vynaložené výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné 

(je zapracováno v Příloze č. 1). 

Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci,  

v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 „Finanční vyúčtování 

dotace“ doložený: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím 

listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících 

vynaložení výdajů, 

 



Novinky pro rok 2018 

 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony 

apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze  

u jednotlivých výdajů přesahujících částku 1 000 Kč. U jednotlivých 

výdajů do výše 1 000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 

předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb, 

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné  

s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy  

v účetnictví příjemce (čestné prohlášení je zapracováno v textu Přílohy  

č. 1). 

 



Novinky pro rok 2018 

 B. Způsob vyúčtování dotace na úhradu výdajů  

na celoroční činnost příjemce nad 35 tis. Kč 

 V případě, že je účel použití dotace určen na celoroční 

činnost, není nutné požadovat fotokopie všech účetních 

dokladů. 

1. Příjemce předloží soupis výdajů hrazených z poskytnuté 

dotace, v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 „Finanční 

vyúčtování dotace“, doložený: 

a) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 

jednotlivých dokladů a faktur, s vyznačením dotčených plateb, 



Novinky pro rok 2018 

b) fotokopiemi pracovních smluv pracovníků, na jejichž úhradu 

mzdových nákladů je dotace poskytována, fotokopiemi mzdových 

listů, fotokopiemi výpisů z bankovního účtu, které dokládají 

úhradu mezd s vyznačením dotčených plateb (jedná se pouze  

o mzdy a potřebné odvody pro KSH ČMS a OSH ČMS), 

c) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 

s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy  

v účetnictví příjemce (je zapracováno v Příloze č. 1). 

 

• Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2019 předložit 

poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace na celoroční 

činnost. 

 

 



Novinky pro rok 2018 

 B. Způsob vyúčtování dotace na akci/celoroční činnost  

do 35 tis. Kč včetně. 

1. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace  

na akci/celoroční činnost v rozsahu Přílohy č. 1. 

Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace doloží 

příjemce čestným prohlášením, že výdaje uvedené v soupisu 

jsou shodné s údaji na originálech účetních dokladů a jsou 

shodné se záznamy v účetnictví příjemce (je zapracováno  

v Příloze č. 1): 

a) u dotace na akci čestné prohlášení, že celkové výdaje uvedené  

ve „Finančním vyúčtování dotace“ jsou pravdivé a úplné  

(je zapracováno v Příloze č. 1), 



Novinky pro rok 2018 

b) u dotace na činnost čestné prohlášení, že vlastní a jiné zdroje 

vynaložené na činnost uvedené ve „Finančním vyúčtování dotace“ 

jsou pravdivé a úplné (je zapracováno v Příloze č. 1). 
 

Propagace OK: 

• Obdobná jako v roce 2017 (web, propagační materiály), ale nově  

u dotace na akci nad 35 tis. Kč je příjemce povinen pořídit 

fotodokumentaci při akci (min. 2 fotografie), u dotace na činnost 

nad 120 tis. Kč/rok musí být min. 2 fotografie při činnosti 

podporované dle smlouvy.  

• Předkládá se společně se závěrečnou zprávou, která musí být  

v listinné podobě. Příjemce dotace stručně uvede popis použití 

dotace a popis použití loga, přiloží fotografie a Přílohu č. 1  

s příslušnými doklady dle smlouvy o poskytnutí dotace. 



Novinky pro rok 2018 

 

 

 

Prostor pro dotazy, diskuzi… 

 

 

 

 

Děkuji Vám za pozornost. 


